Pulmo

*Pulmonaria maculosa*, est *Sympythum maculosum*, vid. *Herbas*.

*Pulmonaria quercina*, seu *Muscus pulmonarius*, vid. *Herbas*.

*Pulmonum Anima*, est *Crocus optimus*. Germ. der beste *Saffran*.

*Pulpa*, est *Caro Fructuum*, *Radicum* aliorumque *Corporum*, quæ infusione vel coctione extrahitur, eam per *Setaceum* trajiciendo: ut *Pulpa Altheæ*, *Cassiæ*, *Dactylorum*, *Passularum*, *Prunorum*, *Tamarindorum* &c. vel contundendo, ut in *Cucumeris*, *Melonum* & *Semine*, vel eligendo, ut *Pulpa Colocynthidis* &c. Germ. *Das Marf oder Fleisch*.

*Puls*, *Pulticula* & *Pulmentum*. Germ. *Bren*. Significat Edulium ex omnis generis Leguminibus frescis, fractisque paratum; sunt & *Pulmenta emollientia*, vid. *Cataplasmata*.

*Pulv.* ita à Medicis præscriptum, seu aliàs notatum, legendum est *Pulvis*.

Sign. ☰, ♀, ☱. ☲.

*Pulveres*, habentur *Compositi* & *Simplices*. *Pulveres Compositi*, ut sunt *Pulvis ad Abortum*, *Anonymous*, *Stomachicus*, &c.

*Pulverisare*, est in *Pulverem* redigere. Sign. ☰, ♀, ☱, ☲, ☳.

*Pulvis Algarothi*, seu *Algerothi*, sive *Anglicus*, seu *Emeticus Antimoniatus*, est *Mercurius vitae*. vid. *Rolf. Chym.* fol. 373.

*Pulvis Cacheoticus Ludovici*, est *Antimonium Diaphoreticum oleum*, vid. *Diaphoreticum oleum*.

*Pulvis Comitis à Warwick*, & *Pulvis Cornachinus*, & *Cerberus triplex*, vocatur quoque *Diagrydium Antimoniatum*.

*Pulvis Cinnabarinus Saturninus*, est *Minium* Δ. Germ. *Mennig*.

*Pulvis fulminans*, seu *Sclopetans*, præp. ex *Nitri* part. ʒbus, ♀ris part. 1. *Salis Tarari* p. if. Misce.

*Pulvis sympatheticus*, præparatur oleum in que existente, s. a. ex *Vitriolo Romano* seu *Ungarico*.

*Pulvis Syrius*, est *Magisterium*, seu *Resina purificata Scammonii*.

*Pulvis Tormentarius*. vid. *Pyrius*. &c. Germ. *Schieß-Pulver*.

*Pumex*, Germ. *Bimbsen-Stein*. vid. *Lapis Pumex*.

*Pumila Cupressus*, *Polium Theophrasti*, *Cupressus*, seu *Cyparissus hortulana*. Germ. *Garten-Enpressen*. vid. *Herbas*.

*Punica Mala*, seu *Mala Granata*. Germ. *Granaten Apfel*. vid. *Mala punica*.

*Purgantia*, sunt, quæ propter peculiarum partium dispositionem, irritando carneas Ventriculi Fibras, à dextris finibus inflatas & contractas, Stomachi ambitum simul colligi, & versus Pylorum inclinari cogunt, ut excretio per inferiora succedat. Germ. *Purgierende Mittel*.

*Purgatio*, est Motus excretorius, in *Ventriculo* & *Intestinis* ob fibras eorum carneas celeriter ac seriatim contractas, crebrior & citior; quo *Chylus* & *Fœces*, tūm humorum Recrementa & corruptelæ, illic genitæ, aut aliunde suffusæ, à parte in partem protruduntur, donec per *Sedem* velut cloacam foras ejiciuntur. Germ. *Reinigung/ Purgirung*.

*Purgatio*, Chymicis quoque idem est, quod *Purificatio*: & fit Septem modis: *Destillatione*, *Coagulatione*, *Solutione*, *Lotione*, *Ustione*, *Segregatione*, *Collatione*. *Mart. Rul.*

*Purificatio*, idem quod *Depuratio*, *Mundatio*, & *Purgatio*. *Lex. Br.* Sign. ☰

Ⓐ, Ⓛ, Ⓝ, Ⓟ.

*Purpura*, est Concharum genus, vid. *Porphyra*.

*Pusillum*, *Pusilatum*, dicitur *Pulvis non perfectè tenuissimus*, sed adhuc asperitatem sabulosam & granula quædam continens, *Lib. S.A.Ch. I.4. c.3.*

*Putamen Mali Punici*, vid. *Mali Corium*, seu *Cort. Granatorum*. Germ. *Granaten Apfel-Schalen*.

*Putamina Ovi*, *Putamina Ovorum*, Germ. *Eyer-Schalen*.

*Putamina Cupule*, & *Cyttari Glandium*, vid. *Glandium Calyculi*. Germ. *Die Hütlein auf den Eicheln*.

*Putens*, in Metalli Fodinis, vocatur *Crypta*, è qua Metallica Terra, vel Minera extrahitur. *Mart. Rul.* in *Lexic.*

- Putredo**, est Generationis Materia Prima, sed melius Putrefactio, pro corrutione sumitur in alterationem. *Lex. Brun.* *Sign.*  $\Psi$ , ES,  $\rightarrow$ ,  $\Rightarrow$
- Putrefactio Chymica**, est Corporis concreti, per Putredinem ordinariam in calore humido Substantiam ipsam corruptente, ejusque penetralia reserante dissolutio. *Germ. Vermoderung/ oder Chrm s̄c̄ Faulung. M. Rul.*
- Pygargus**, nomen valde æquivocum, notans vel Capram feram, *Aldrov. l. i. Quadrup. Bisule. cap. 15.* vel Ardeam, vel usitatius Aquilæ speciem, vid. *Aldrov. lib. 2. Ornith. cap. 5.* Dicitur & metaphorice de Homine delicato & ignavo. *C. Hoffm. & Galen.*
- Pyonpyar**, *Apbantisma, Lustum, Pinguedo, & Flos Lactis.* vid. *Cremor Lactis. Germ. Nähm/ oder Schmandt.*
- Pyr**, id est Ignis.  $\Delta.$  *Germ. Feuer.*
- Pyramis**, in Chymicis vocatur Vas Metallicum, aliis Catinus Coniformis dictum, in modum Pyramidis excavatum, ut pars ejus superior lata, inferior autem in acutum vergens, pro liquatis Mineralibus, in Regulam formandis, accommodari possit, *Mart. Rul. & Johnson. in Lexic.*
- Pyron**, Latinè Nucleus. *Germ. Ein Kern.* vid. *Nucleus.*
- Pyrethrum**, vid. Rad. Pyrethri. *Germ. Bertram. Wurzel.*
- Pyraenus**, est Alcohol Vini.  $\text{W}.$  &  $\text{F}$  Cœleste & vegetable.
- Pyretica**, idem quod Antipyretica & Febrifuga. *Germ. Fieber-Mittel.*
- Pyrine**, nomen est Emplastri ad Scirrhos & durities. *Ægin. lib. 7. cap. 17.*
- Pyrites Argentarius**, *Germ. Silber-Rieß / Wasser-Rieß / Weisser Rieß / vid. Marchasita argentea  $\vartheta$ .*
- Pyrites aureus**, *Marchasita aurea*, vid. Zink. *Germ. Gold oder Kupffer-Rieß.*
- Pyrites**, vocatur Lapis, quasi ignarius Silex è Chalibe Scintillas evocans, allitus. Diciturque Pyrites, quia plurimum ignis ex eo excuditur, & contunduntur Milites ad inflammandas Bombardas: Ab aliis quoq; dicitur Lapis Luminis. Pyrites est Lapis, qui participat de arte, re & Sulphure. Reperiuntur in Germaniae fodinis variae Pyritis Species. Variant verò valde quoad colorem, prout in Metalli fodinis diversis reperiuntur. Ejus varia Genera recenset *M. Rul. fol. 389. usq; ad 398. Germ. Feuerstein.* Vid. quoq; *Gal. Diosc. Chiocc. Mus.* Marcasita dicitur etiam Pyrites argenteus, *Tb. Ch. Vol. 1. pag. 777.* Item Lapis Philosophorum, à quibusdam, dictus fuit Pyrites, utpote qui totus Sulphur sit, & Argentum vivum, è quibus Lapis ille constat. d. l. pag. 42. &c.
- Pyrius**, dicitur Pulvis ille tormentarius, qui pro Sclopis & Tormentis bellicis explodendis usurpatur, notissimus. Paratur ex Nitro, Sulphure & Carbonibus, cuius modum parandi etiam ad Chymiam pertinere, vult *Liba v. Synt. A. Ch. lib. 7. cap. 31.* ejus vis sclopans, vel fulminans, potest etiam reprimi. & dicitur Repressus. idem lib. 6. cap. 9.
- Pyrola & Pyrula**, *Germ. Winter-Grün/ oder wilder Mangold.* vid. *Herbas.*
- Pyromantia**, est Scientia vel Ars, ex Igne præsaga, cum ignis Astræ se palam faciunt hominibus, ut inde veri notitia prorumpat ejus, quod queritur, ab latto quovis dubio- vel suspicione. vid. *Parac. Dorn. Mart. Rul. & Johns.*
- Pyropus**, æquivocum est. I. Notat Gemmam rubram, vulgo Rubinus dictam, alias Carbunculus. II. Significat Æris Cyprii Coronarii Misturam, cum Auri quartâ parte, in tenuem bracteam redactam, quâ Pyramidum summitates abducebantur. III. Electrum igneum ex genere Succini, vel Philosophorum Tinctura, &c. *Liba v. S. A. Ch. lib. 7. cap. 24.*
- Pyros**, significat Triticum, Frumentum notissimum & usitatissimum in Diætica, sive Victu & Medicina. Optimum habetur, quod densum est, & substantiam habet adeo compactam, ut dentibus vix dividi queat. vid. *Gal. l. i. Triticum hornum, vel hornotinum, id est, hōc annō collectum.*
- Pyrotechnia**, vocatur illa ars, quæ operatur in præparatione naturalium rerum, adminiculo Ignis, tanquam patissimo medio & Instrumento. *Dorn. M. Rul.*
- Pyrotica**, sive Urentia, sunt Medicamenta potentia calida, quæ corpori humano adhibita valde incandescent &c. *Lex. Bl.*